1) Vgl. 7, Juni. 2) A7n Todestage Heinrichs findet sich im 

Anniversai‘kalender keine Notiz hierüber, vgl. I, 26. Jan. 3) T gl. XX, 

Urkunde V07i 1234. 
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cuius morte ad me fuerant devoluta, hanc igitur ordinationem 
honestam ac rationabilem ab omnibus fratribus ecclesie nostre ac- 

! ceptatam et approbatam in presenti pagina conscribi et meo et 
ecclesie nostre sigillis feci communiri prccipiendo eam in virtute 
sancte obedientie inviolabiter observari et eternam dampnationem 
illi inprecando, qui eam malo ingenio presumpserit intirmare. acta 

: sunt hec in vigilia Thome apostoli anno domini MCCXXX septimo. 

i 

I XXIV. 
I 

Hof Klettenberg. 

i 1238. Febr. 2. 

Abt Heinrich IV. bekundet, dass er den Hof Klettenberg in 

I Sülz, der eine Zeit lang Eigentum der Kammer gewesen war, 

i dem Magister Ulrich, Canonicus von St. Aposteln, zu Pacht 

i auf Lebenszeit, oder in seinem Behinderungsfalle einem von 

; ihm zu bezeichnenden Vertrauensmanue zu Zeitpacht von 12 

i Jahren übergeben hat. 

I Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urlc. Nr. 44. Pgmthl. 33x23 cm. 

I Siegel 1) des Abtes Heinrich cm. roten., 2) der Kirche cm grünen Seiden- 

i fäden hängend, Uinschrift an beiden stelleniceise beschädigt. Das Blatt 

i erweist sich als die Hälfte einer Doppelurkunde, ivie die durchschnittene 

Buchstabenreihe am rechten Seitenrande zeigt, liückeyivermerk von Hd. 

B. 14. Jhs.: Ista littera videtur exspirare, que pactio sive conventio facta 
fuit inter abbatem et queiulam locantem curtim in Zulcz, qui eXiam mor- 

I tuus est. 

lAeinricus dei gratia abbas et conventus sancti Pantaleonis 
in Colonia, omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem 
in domino, scire vos volumus, quod nos curtim nostram in Sul- 

; peze dictam Clettenberch cum omnibus attinenciis suis et iure, 
sicut Theodericus Trost et gener suus Gerardus ipsam tenebant, 
que ad officium camerarii ^ nostri quandoque pertinebat, magistro 
Vlrico canonico sanctorum Apostolorum in Colonia sub annua pen¬ 
sione sex mr. Coloniensium ad vitam suam cum debita sollempni- 
tate et communi consensu concessimus, sub tali forma, quod ipse 
predictam pensionem camerario ecclesie nostre statutis terminis 
persolvat, videlicet duas mr. in pascha, duas mr. in festo beati 
Michaelis et in natali domini duas, preterea solvet villico de Sul- 

! peze annuatim nomine census tres s. et sex d. Colonienses in festo 

1) Es ist wahrscheinlich das Beneficium von 5 Hufen in Schmitt'